
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA
Via Renato Paolini, 47 – 65124 Pescara (PE)

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA

ANNO: 2024 N. 1985

Data 31/12/2024

OGGETTO: ART. 37 D. LGS. N. 36/2023 - APPROVAZIONE DELLA
PROGRAMMAZIONE TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 2025-2027.



IL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: Art. 37 D. Lgs. n. 36/2023 - Approvazione della Programmazione triennale
degli Acquisti di Beni e Servizi 2025-2027.

“Preso atto della relazione del Dirigente proponente che qui si riporta integralmente”

RICHIAMATE le seguenti principali disposizioni inerenti gli acquisti pubblici:
- D.L. 24 aprile 2014, n. 66, nel testo coordinato con la legge di conversione 23 giugno

2014 n. 89, recante “Misure urgenti per la competitività e la giustizia sociale”;
- Decreto Ministeriale 24 ottobre 2014, recante “Procedure e schemi-tipo per la redazione e

la pubblicazione del programma triennale, dei suoi aggiornamenti annuali e dell’elenco
annuale dei lavori pubblici e per la redazione e la pubblicazione del programma annuale
per l’acquisizione di beni e servizi”, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 283 del 5
dicembre 2014;

- D.P.C.M. 14 novembre 2014, pubblicato in G.U. n. 15 del 20.01.2015, con il quale è stato
istituito il Tavolo Tecnico dei Soggetti Aggregatori;

- Legge 28 dicembre 2015 n. 208 “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e
pluriennale dello Stato (legge di stabilità 2016)”;

- Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 , Codice dei Contratti Pubblici, di seguito, per
brevità, Codice dei Contratti ;

VISTO l’art. 37 del D. Lgs. n. 36/2023 e s.m.i., rubricato “Programmazione dei lavori e degli
acquisti di beni e servizi”, che:

- al comma 1, lettera a), prevede l’obbligo per le Amministrazioni pubbliche di adottare
“…. il programma triennale dei lavori pubblici e il programma triennale degli acquisti
di beni e servizi. I programmi sono approvati nel rispetto dei documenti programmatori e
in coerenza con il bilancio”;

- al comma 3 dispone “il programma triennale di acquisti di beni e servizi e i relativi
aggiornamenti annuali indicano gli acquisiti di importo stimato pari o superiore alla
soglia di cui all’articolo 50, comma 1, lettera b)”;

- al comma 4 stabilisce“il programma triennale e i relativi aggiornamenti annuali sono
pubblicati sul sito istituzionale e nella Banca dati nazionale dei contratti pubblici”;

VISTO l’art. 6 dell’allegato I.5 al Codice dei Contratti che detta i “contenuti, ordine di priorità
del programma triennale degli acquisti di forniture e servizi”;

VISTO, altresì, l’art. 7 dell’allegato I.5 al Codice dei Contratti che detta “modalità di redazione,
approvazione, aggiornamento e modifica del programma triennale degli acquisti di forniture e
servizi. Obblighi informativi e di pubblicità”;

RICHIAMATI, inoltre:
- la L. n. 190/2012 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e

dell’illegalità nella pubblica amministrazione”;
- il Decreto Legislativo n. 33/2013 “Riordino della disciplina riguardante il diritto di

accesso civico e gli obblighi di pubblicità. Trasparenza e diffusione di informazioni da
parte delle pubbliche amministrazioni” ed il successivo provvedimento correttivo Decreto
Legislativo n. 97/2016 “Revisione e semplificazione delle disposizioni in materia di
prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza”;



ATTESO che il sopra richiamato art. 7 dell’allegato I.5 al Codice dei Contratti prevede, al
comma 6, che le stazioni appaltanti e gli enti concedenti diversi dalle Amministrazioni dello Stato
approvino i documenti di programmazione in argomento “entro novanta giorni dalla data di
decorrenza degli effetti del proprio bilancio o documento equivalente, secondo l’ordinamento
proprio di ciascuna amministrazione”;

PRECISATO che ai sensi dell’art. 7, comma 9, dell’Allegato I.5 del Codice dei Contratti, “un
servizio o una fornitura non inseriti nell'elenco annuale possono essere realizzati quando siano
resi necessari da eventi imprevedibili o calamitosi o da sopravvenute disposizioni di legge o
regolamentari. Un servizio o una fornitura non inseriti nella prima annualità del programma
possono essere altresì realizzati sulla base di un autonomo piano finanziario che non utilizzi
risorse già previste tra i mezzi finanziari dell'amministrazione al momento della formazione
dell'elenco, avviando le procedure di aggiornamento della programmazione”;

RICHIAMATE le previsioni di cui all’art. 1, commi 510-517, della Legge di Stabilità 2016 (L.
28 dicembre 2015 n. 208), come modificata dalla Legge di bilancio per l’anno 2020 ( L. n. 160
del 27 dicembre 2019) che pongono in capo alle Amministrazioni Pubbliche l’obbligo di
approvvigionarsi di beni e servizi facendo ricorso a Consip SPA;

RICHIAMATI, altresì, il DPCM 24 dicembre 2015 e il successivo DPCM 11 luglio 2018 che
hanno stabilito le categorie merceologiche per le quali vige l’obbligo del ricorso ai Soggetti
Aggregatori;

TENUTO CONTO che l’art. 6, comma 1, dell’allegato I.5 al Codice dei Contratti dispone che
“le stazioni appaltanti e gli enti concedenti, ai fini della prediposizione del programma triennale
degli acquisti di forniture e servizi e dei relativi elenchi annuali e aggiornamenti annuali,
consultano ove disponibili, le pianificazioni delle attività dei soggetti aggregatori e delle centrali
di committenza, anche ai fini del rispetto degli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di
negoziazione previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa”;

VISTA, pertanto, la deliberazione n. 55 del 18 dicembre 2024, adottata dal Direttore Generale di
AREACOM (Agenzia Regionale dell’Abruzzo per la Committenza), Ente che svolge le funzioni
di Soggetto Aggregatore per la Regione Abruzzo, con cui è stato adottato il Piano Biennale degli
Acquisti 2025-2026;

SPECIFICATO CHE in sede di trasmissione del sopra citato provvedimento di
programmazione, il Direttore Generale dell’AREACOM ha evidenziato che il piano biennale
degli acquisti centralizzati sarà a breve integrato con ulteriori iniziative sanitarie che il
Dipartimento Sanità delegherà all’Agenzia all'esito della propria pianificazione strategica,
attualmente in corso di definizione e che, laddove necessario, la ASL di Pescara provvederà,
conseguentemente, all’aggiornamento della programmazione adottata con il presente atto;

PRECISATO che, in sede di attuazione della presente programmazione triennale, in
ottemperanza ai proncipi di buon andamento ed economicità dell’attività amministrativa ed al
principio del risultato, si procederà, al fine di coordinare le iniziative aziendali con quelle
centralizzate, come di seguito descritto:

1) avvio delle procedure di gara programmate, relativamente ai contratti in scadenza
nell’annualità 2025, laddove l’oggetto della fornitura non sia compreso nella
programmazione del soggetto aggregatore;

2) avvio di procedure di gara ponte relativamente ai contratti in scadenza nell’annualità
2025, laddove l’oggetto della fornitura sia compreso nella programmazione del soggetto
aggregatore nelle annualità 2026 e successive;

3) per i contratti in scadenza nell’annualità 2025, laddove l’oggetto della fornitura sia
compreso nella programmazione del soggetto aggregatore nella stessa annualità 2025,



adozione di soluzioni “ponte” volte ad assicurare la prosecuzione degli
approvvigionamenti, nelle more dell’espletamento delle procedure di gara centralizzate,
tenuto conto che, in tali casi, l’avvio di gare ponte aziendali parallelamente alle iniziative
centralizzate risulterebbe inefficace e non economico;

EVIDENZIATO il ruolo fondamentale della programmazione ai fini della realizzazione degli
obiettivi strategici ed operativi posto che la stessa, oltre a costituire un preciso obbligo di legge,
rappresenta uno strumento di garanzia dei principi di buon andamento, economicità ed efficacia
dell’azione amministrativa e si inserisce nel più generale piano di attuazione delle misure di
prevenzione della corruzione;

ATTESO che questa Azienda attribuisce alla UOC Gestione Approvvigionamenti Beni e Servizi
la competenza a sovrintendere e coordinare le attività di Programmazione Aziendale degli
acquisti di Beni e di Servizi;

RITENUTO, per quanto sopra esposto, di approvare gli schemi di Programmazione Triennale
2025-2027 degli acquisti di Beni e di Servizi della A.S.L. di Pescara e, più precisamente, “Scheda
G”, “Scheda H” e “Scheda I”, rispettivamente Allegati n. 1, n. 2 e n. 3, costituenti parti integranti
e sostanziali del presente provvedimento;

“Acquisito il parere tecnico favorevole in merito espresso dal Dirigente proponente, ai sensi
della Legge 7 agosto 1990 n. 241 e s.m.i., che ne attesta la regolarità e la completezza”.

Dato atto dell’attestazione resa dai competenti Responsabili in ordine alla regolarità
amministrativo-contabile e tecnica del presente provvedimento:

1. Dirigente proponente nella qualità di Responsabile della U.O.C. Gestione
Approvvigionamenti Beni e Servizi;

nonché la registrazione al centro di costo

2. Dirigente della U.O.C. Controllo di Gestione

e al conto economico dell’esercizio di competenza
3. Dirigente della U.O.C. Bilancio e Gestione Economico-Finanziaria

Acquisiti, per quanto di competenza, i pareri favorevoli espressi in merito dal Direttore
Amministrativo d’Azienda e dal Direttore Sanitario d’Azienda.

DELIBERA
Per tutto quanto sopra indicato e che qui si intende integralmente richiamato

1) di APPROVARE gli schemi di Programmazione triennale 2025-2027 degli Acquisti di
Beni e di Servizi della A.S.L. di Pescara e, più precisamente, la “Scheda G”, la “Scheda
H” e la “Scheda I” costituenti, rispettivamente, gli Allegati n. 1, n. 2 e n. 3, parti integranti
e sostanziali del presente provvedimento;

2) di PRECISARE che, in sede di attuazione della presente programmazione triennale, in
ottemperanza ai proncipi di buon andamento ed economicità dell’attività amministrativa
ed al principio del risultato, si procederà, al fine di coordinare le iniziative aziendali con
quelle centralizzate, come di seguito descritto:



 avvio delle procedure di gara programmate, relativamente ai contratti in scadenza
nell’annualità 2025, laddove l’oggetto della fornitura non sia compreso nella
programmazione del soggetto aggregatore;

 avvio di procedure di gara ponte relativamente ai contratti in scadenza nell’annualità
2025, laddove l’oggetto della fornitura sia compreso nella programmazione del
soggetto aggregatore nelle annualità 2026 e successive;

 per i contratti in scadenza nell’annualità 2025, laddove l’oggetto della fornitura sia
compreso nella programmazione del soggetto aggregatore nella stessa annualità 2025,
adozione di soluzioni “ponte” volte ad assicurare la prosecuzione degli
approvvigionamenti, nelle more dell’espletamento delle procedure di gara
centralizzate, tenuto conto che, in tali casi, l’avvio di gare ponte aziendali
parallelamente alle iniziative centralizzate risulterebbe inefficace e non economico;

3) di PRECISARE, altresì, che, nel rispetto della disciplina nazionale di riferimento, la
programmazione approvata con la presente deliberazione potrà essere modificata,
integrata e/o aggiornata nel corso dell’anno, in relazione a sopravvenute e specifiche
esigenze aziendali, urgenze contingenti o aggiornamenti della programmazione del
Soggetto aggregatore;

4) di DEMANDARE l’esecuzione della presente deliberazione alla Struttura proponente ed
alle altre Strutture aziendali per quanto competenti ratione materiae;

5) di DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta oneri a carico del bilancio
aziendale e che gli affidamenti programmati, di cui agli Schemi A e B, saranno oggetto di
singoli provvedimenti, i cui costi saranno iscritti ai competenti conti economici nei limiti
delle risorse del Bilancio di Previsione 2025-2027;

6) di TRASMETTERE il presente provvedimento alla Banca dati nazionale dei contratti
pubblici per la pubblicazione di cui all’art. 37, comma 4, del D.Lgs. n. 36/2023;

7) di DARE ATTO che il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 6 del regolamento
interno approvato con deliberazione n. 705 del 28 giugno 2012, è immediatamente
esecutivo;

8) di DISPORRE che il presente provvedimento venga integralmente pubblicato nell’Albo
Pretorio Aziendale e nella sezione Amministrazione Trasparente, ai sensi del D.Lgs.
n.33/2013 e s.m.i.



Primo anno Secondo anno Terzo anno

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge 3.619.477,00 0,00 0,00 3.619.477,00

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo 0,00 0,00 0,00 0,00

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati 0,00 0,00 0,00 0,00

stanziamenti di bilancio 105.221.945,75 186.989.867,43 172.295.453,83 464.507.267,01

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 310, convertito con 

modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403

0,00 0,00 0,00 0,00

risorse derivanti da trasferimento di immobili 0,00 0,00 0,00 0,00

altro 0,00 0,00 0,00 0,00

totale 108.841.422,75 186.989.867,43 172.295.453,83 468.126.744,01

(1) I dati del quadro delle risorse sono calcolati come somma delle informazioni elementari relative a ciascun intervento di cui alla scheda H. Dette informazioni sono acquisite dal sistema (software) e rese disponibili in banca dati ma non 

visualizzate nel

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma triennale è calcolato come somma

SCHEDA G: PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2025/2027 DELL'AMMINISTRAZIONE

TIPOLOGIA RISORSE

ARCO TEMPORALE DI VALIDITÀ DEL PROGRAMMA

Disponibilità finanziaria (1) Importo Totale (2)

QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

Azienda USL Pescara - U.O.C. APPROVVIGIONAMENTO BENI SERVIZI

Faccia Federica

Il referente del programma

Note:



codice AUSA denominazione

F013975308622025 00001 2025 G24E21005090006 NO SI ITF13 FORNITURE 33115000-9
N. 1 TOMOGRAFO A RISONANZA MAGNETICA (MRI) - 

1,5 TESLA
2 VINCENZO LO MELE 12 NO              914.000,00                              -                                -                  914.000,00   

F013975308622025 00002 2025 NO SI ITF13 FORNITURE 33192000-2
FORNITURA E POSA IN OPERA TRAVI TESTALETTO - 

MESSA A NORMA IMPIANTI ELETTRICI
2 VINCENZO LO MELE 24 NO              400.000,00             1.250.000,00                              -               1.650.000,00   

F013975308622025 00003 2025 NO SI ITF13 FORNITURE 33168000-5

ATTREZZATURE PER UOSD CHIRURGIA ENDOSCOPICA 

PO POPOLI (N. 3 GASTROSCOPI - N.1 COLONNA 

ENDOSCOPIA - N. 2 COLONSCOPI)

2 VINCENZO LO MELE 12 NO              270.000,00                              -                                -                  270.000,00   

F013975308622025 00004 2025 NO SI ITF13 FORNITURE 33168000-5

ATTREZZATURE PER UOSD DIAGNOSTICA 

DELL'APPARATO DIGERENTE PO PENNE (N. 2 

GASTROSCOPI - N.2 COLONNA ENDOSCOPIA - N. 2 

COLONSCOPI)

2 VINCENZO LO MELE 12 NO              280.000,00                              -                                -                  280.000,00   

F013975308622025 00005 2026 NO SI ITF13 FORNITURE 33168000-5

ATTREZZATURE PER GASTROENTEROLOGIA E 

ENDOSCOPIA DIGESTIVA PO PESCARA (N. 1 

ECOGASTROSCOPIO + VIDEOPROCESSORE - N. 3 

DUODENOSCOPI - 1 COLONNA ENDOSCOPIA)

2 SERENA SETTE 12 NO                            -                  420.000,00                              -                  420.000,00   

F013975308622025 00006 2025 NO SI ITF13 FORNITURE 33168000-5

N. 1 GASTROSCOPIO PEDIATRICO PER UOC 

GASTROENTEROLOGIA E ENDOSCOPIA DIGESTIVA PO 

PESCARA + N. 1 COLONSCOPIO PEDIATRICO PER UOC 

PEDIATRIA

2 SERENA SETTE 12 NO                70.000,00                  70.000,00   

F013975308622025 00007 2025 NO SI ITF13 FORNITURE 38510000-3
N. 2 MICROSCOPI OPERATORI - SALA OPERATORIA 

OCULISTICA PO PESCARA
2 SERENA SETTE 12 NO              707.600,00                              -                                -                  707.600,00   

F013975308622025 00008 2025 NO SI ITF13 FORNITURE 33152000-0
N.2 CULLE VENTILATE TRASPORTO NEONATALE - UOC 

NEONATOLOGIA E TIN PO PESCARA
2 SERENA SETTE 12 NO                75.000,00                              -                                -                    75.000,00   

F013975308622025 00009 2025 NO SI ITF13 FORNITURE 39150000-8 N. 3 LETTI OPERATORI 2 SERENA SETTE 24 NO              120.000,00                300.000,00                              -                  420.000,00   

F013975308622025 00010 2026 NO SI ITF13 FORNITURE 33112000-8

N. 1 ECOGRAFO INTRAOPERATORIO CON SISTEMA DI 

CHIRURGIA MINI INVASIVA ROBOTICA E 

LAPAROSCOPICA

2 SERENA SETTE 12 NO                            -                  120.000,00                              -                  120.000,00   

F013975308622025 00011 2025 NO SI ITF13 FORNITURE 33169500-7 NEURONAVIGATORE 2 SERENA SETTE 12 NO              140.000,00                              -                                -                  140.000,00   

F013975308622025 00012 2026 NO SI ITF13 FORNITURE 33112000-8 ECOGRAFO CH. GEN POPOLI 2 FRANCESCO VERI' 12 NO                            -                  110.000,00                              -                  110.000,00   

F013975308622025 00013 2026 NO SI ITF13 FORNITURE 38634000-8 N. 6 MICROSCOPI OTTICI 2 SERENA SETTE 12 NO                            -                  170.000,00                              -                  170.000,00   

F013975308622025 00014 2026 NO SI ITF13 FORNITURE 33115000-9 N.10 ECOTOMOGRAFI 2 FRANCESCO VERI' 12 NO                            -                  560.000,00                              -                  560.000,00   

F013975308622025 00015 2026 NO SI ITF13 FORNITURE 33157400-9
N.1 SPIROMETRO CON DIFFUSIONE ALVEOLO 

CAPILLARE
2 SERENA SETTE 12 NO                            -                    50.000,00                              -                    50.000,00   

F013975308622025 00016 2025 NO SI ITF13 FORNITURE 33111500-6 N.1 ORTOPANTOGRAFO 3D 2 SERENA SETTE 12 NO                80.000,00                              -                                -                    80.000,00   

F013975308622025 00017 2025 NO SI ITF13 FORNITURE 33140000-3
STRUMENTAZIONE OCULISTICA TOCCO CASAURIA + 

SCAFA
2 SERENA SETTE 12 NO                80.000,00                              -                                -                    80.000,00   

F013975308622025 00018 2025 NO SI ITF13 FORNITURE 42522000-1
N. 16 VENTILATORI PERFORMANTI (n. 12 adulti e n. 4 

pediatrici)
2 SERENA SETTE 24 NO                60.000,00                360.000,00                              -                  420.000,00   

F013975308622025 00019 2026 NO SI ITF13 FORNITURE 33111000-1 ARCO A "C" BLOCCO Op. PENNE 2 SERENA SETTE 12 NO                            -                  250.000,00                              -                  250.000,00   

F013975308622025 00020 2025 NO SI ITF13 FORNITURE 39150000-8 N. 2 LETTO OPERATORIO ORTOPEDIA PENNE 2 SERENA SETTE 12 NO              180.000,00                              -                                -                  180.000,00   

F013975308622025 00021 2025 NO SI ITF13 FORNITURE 33124120-2 FIBROSCAN MEDICINA PESCARA 2 SERENA SETTE 12 NO              165.000,00                              -                                -                  165.000,00   

F013975308622025 00022 2025 NO SI ITF13 FORNITURE 33123200-0 ELETTROCARDIOGRAFI PER VARIE UU.OO. 2 FRANCESCO VERI' 12 NO                60.000,00                              -                                -                    60.000,00   

F013975308622025 00023 2026 NO SI ITF13 FORNITURE 33195100-4
MONITOR MULTIPARAMETRICI PER VARIE UU.OO. 

AZIENDALI
2 FRANCESCO VERI' 12 NO                            -                  150.000,00                              -                  150.000,00   

F013975308622025 00024 2025 NO SI ITF13 FORNITURE 33121100-5 AGGIORNAMENTO SISTEMI EEG AZIENDALI- UPGRADE 2 VINCENZO LO MELE 12 NO              100.000,00                              -                                -                  100.000,00   

F013975308622025 00025 2025 NO SI ITF13 FORNITURE 33162100-4 LASER YAG OLMIO - UROLOGIA 2 SERENA SETTE 12 NO              200.000,00                              -                                -                  200.000,00   

F013975308622025 00026 2025 NO SI ITF13 FORNITURE 33140000-3 N. 15 RESETTORI - UROLOGIA 2 SERENA SETTE 12 NO              180.000,00                              -                                -                  180.000,00   

F013975308622025 00027 2025 NO SI ITF13 FORNITURE 33115000-9 N. 1 ECOTOMOGRAFO - CONSULTORIO 2 FRANCESCO VERI' 12 NO                60.000,00                              -                                -                    60.000,00   

F013975308622025 00028 2026 NO SI ITF13 FORNITURE 33115000-9 N. 1 ECOTOMOGRAFO - DSB CITTA' S. ANGELO 2 FRANCESCO VERI' 12 NO                            -                    60.000,00                              -                    60.000,00   

F013975308622025 00029 2026 NO SI ITF13 FORNITURE 38634000-8 MICROSCOPIO OPERATORIO - OTORINO PENNE 2 SERENA SETTE 12 NO                            -                  150.000,00                              -                  150.000,00   

F013975308622025 00030 2025 NO SI ITF13 FORNITURE 33169100-3 FEMTO LASER - OCULISTICA 2 SERENA SETTE 12 NO              450.000,00                              -                                -                  450.000,00   

F013975308622025 00031 2025 NO SI ITF13 FORNITURE 33192400-6 RIUNITO - MAXILLO FACCIALE 2 SERENA SETTE 12 NO                40.000,00                              -                                -                    40.000,00   

F013975308622025 00032 2025 NO SI ITF13 FORNITURE 42522000-1
N. 2 VENTILATORI NAVA ED ALTRE ATTREZZATURE - 

NEONATOLOGIA
2 SERENA SETTE 12 NO              147.000,00                              -                                -                  147.000,00   

F013975308622025 00033 2025 NO SI ITF13 FORNITURE 39150000-8 ALTRE ATTREZZATURE SANITARIE 2 SERENA SETTE 12 NO           2.000.000,00             2.000.000,00             2.000.000,00             6.000.000,00   

F013975308622025 00034 2025 NO SI ITF13 FORNITURE 50700000-2
ADEGUAMENTI IMPIANTO ELETTRICO SALA MACCHINE 

(UPS, QUADRI, CABLAGGI)
2 MARCO DE BENEDICTIS 12 NO                50.000,00                              -                                -                    50.000,00   

F013975308622025 00035 2025 NO SI ITF13 FORNITURE 32429000-6 TERMINALI VOIP AGGIUNTIVI 2 MARCO DE BENEDICTIS 12 NO              150.000,00                              -                                -                  150.000,00   

F013975308622025 00036 2025 NO SI ITF13 FORNITURE 32421000-0 NUOVI APPARATI DI CENTRO STELLA 2 MARCO DE BENEDICTIS 12 NO                80.000,00                              -                                -                    80.000,00   

F013975308622025 00037 2025 NO SI ITF13 FORNITURE 72227000-2 AUTENTICAZIONE A DUE FATTORI 2 MARCO DE BENEDICTIS 12 NO                80.000,00                              -                                -                    80.000,00   

F013975308622025 00038 2025 NO SI ITF13 FORNITURE 71630000-3 SICUREZZA ELETTROMEDICALI 2 MARCO DE BENEDICTIS 12 NO              150.000,00                              -                                -                  150.000,00   

F013975308622025 00039 2025 NO SI ITF13 FORNITURE 72514300-4 GESTIONE CENTRALIZZATA POSTAZIONI DI LAVORO 2 MARCO DE BENEDICTIS 12 NO              250.000,00                              -                                -                  250.000,00   

F013975308622025 00040 2025 NO SI ITF13 FORNITURE 48730000-4 SISTEMA SICUREZZA EMAIL 2 MARCO DE BENEDICTIS 12 NO                60.000,00                              -                                -                    60.000,00   

F013975308622025 00041 2025 NO SI ITF13 FORNITURE 48820000-2 SERVER 2 MARCO DE BENEDICTIS 12 NO                60.000,00                              -                                -                    60.000,00   

F013975308622025 00042 2025 NO SI ITF13 FORNITURE 32420000-3
APPARATI DI CONNETTIVITA' E SICUREZZA WAN 

(SWITCH E/O FIREWALL)
2 MARCO DE BENEDICTIS 12 NO                30.000,00                              -                                -                    30.000,00   

F013975308622025 00043 2025 NO SI ITF13 FORNITURE 39150000-8
ALTRE IMMOBILIZZAZIONI (SOFTWARE, IMPIANTI, 

MOBILI ED ARREDI, PC ETC.)
2 FRANCESCO VERI' 12 NO           1.500.000,00             1.500.000,00             1.500.000,00             4.500.000,00   

F013975308622025 00044 2025 NO SI ITF13 FORNITURE 31643100-6 ACCELERATORE LINEARE (FONDI ART. 20) 2 LUIGI LAURIOLA 12 NO           1.800.000,00             1.800.000,00   

F013975308622025 00045 2025 NO SI ITF13 FORNITURE 33690000-3 FARMACI IN CONCORRENZA 2 FEDERICA FACCIA 36 SI         10.000.000,00           20.000.000,00           20.000.000,00           10.000.000,00           60.000.000,00   245685 AREACOM

F013975308622025 00046 2025 NO SI ITF13 FORNITURE 33690000-3

FARMACI (GARA PONTE PER LOTTI DESERTI GARA 

REGIONALE, CONTRATTI ESAURITI, FARMACI DI 

RECENTE INTRODUZIONE PTR)

2 FRANCESCO VERI' 12 SI           8.075.000,00             8.075.000,00           16.150.000,00   

F013975308622025 00047 2025 NO SI ITF13 FORNITURE 33690000-3 FARMACI DPC 2 FEDERICA FACCIA 36 SI           9.000.000,00           18.000.000,00           18.000.000,00             9.000.000,00           54.000.000,00   245685 AREACOM

F013975308622025 00048 2025 NO SI ITF13 FORNITURE 33690000-3 FARMACI ESCLUSIVI 2 FEDERICA FACCIA 36 SI         10.000.000,00           20.000.000,00           20.000.000,00           10.000.000,00           60.000.000,00   245685 AREACOM

F013975308622025 00049 2025 NO SI ITF13 FORNITURE 33690000-3 FARMACI INNOVATIVI 2 FEDERICA FACCIA 24 SI         13.250.000,00           26.500.000,00           13.250.000,00           53.000.000,00   245685 AREACOM

F013975308622025 00050 2026 NO SI ITF13 FORNITURE 33690000-3 FARMACI CAR-T 2 FEDERICA FACCIA 24 SI           2.800.000,00             2.800.000,00             5.600.000,00   245685 AREACOM

F013975308622025 00051 2026 NO SI ITF13 FORNITURE 15884000-8 LATTI E ALIMENTI SPECIALI 2 FEDERICA FACCIA 36 SI                60.000,00                120.000,00                180.000,00                360.000,00   245685 AREACOM

F013975308622025 00052 2025 NO SI ITF13 FORNITURE 33690000-3 RADIOFARMACI 2 FEDERICA FACCIA 48 SI              310.000,00                620.000,00                620.000,00                930.000,00             2.480.000,00   245685 AREACOM

F013975308622025 00053 2025 NO SI ITF13 FORNITURE 33696000-5 MEZZI DI CONTRASTO E SERVIZI CONNESSI 2 FEDERICA FACCIA 48 SI              370.000,00                740.000,00                740.000,00             1.110.000,00             2.960.000,00   245685 AREACOM

F013975308622025 00054 2025 NO SI ITF13 FORNITURE 33651660-2 VACCINI ANTINFLUENZALI 2 FEDERICA FACCIA 12 SI              600.000,00                600.000,00             1.200.000,00   245685 AREACOM

F013975308622025 00055 2025 NO SI ITF13 FORNITURE 33651600-4 VACCINI DI PROFILASSI 2 FEDERICA FACCIA 24 SI           1.750.000,00             3.500.000,00             1.750.000,00             7.000.000,00   245685 AREACOM

F013975308622025 00056 2025 NO SI ITF13 FORNITURE 33690000-3 RINEGOZIAZIONE FARMACI GENERICATI 2 FEDERICA FACCIA 24 SI              600.000,00                600.000,00             1.200.000,00   245685 AREACOM

F013975308622025 00057 2025 NO SI ITF13 FORNITURE 33692100-8 SOLUZIONI INFUSIONALI 2 FEDERICA FACCIA 48 SI              420.000,00                840.000,00                840.000,00             1.260.000,00             3.360.000,00   245685 AREACOM

F013975308622025 00058 2026 NO SI ITF13 FORNITURE 33690000-3 RADIOFARMACI  PET 2 FEDERICA FACCIA 48 SI              600.000,00             1.200.000,00             3.000.000,00             4.800.000,00   245685 AREACOM

F013975308622025 00059 2025 NO SI ITF13 FORNITURE 33194100-7 DISPOSITIVI E MICROINFUSORI PER DIABETOLOGIA 2 MARIA ANCHINI 48 SI           2.200.000,00             4.400.000,00             4.400.000,00             6.600.000,00           17.600.000,00   245685 AREACOM

F013975308622025 00060 2027 NO SI ITF13 FORNITURE 15880000-0 MISCELE NUTRITIVE 2 FEDERICA FACCIA 48 SI              500.000,00   3.500.000,00                   4.000.000,00   245685 AREACOM

F013975308622025 00061 2025 NO SI ITF13 FORNITURE 33190000-8
DM PER RADIOLOGIA INTERVENTISTICA - SEZIONE 

PERIFERICA
2 SERENA SETTE 48 SI           1.130.000,00             2.260.000,00             2.260.000,00             3.390.000,00             9.040.000,00   

F013975308622025 00062 2026 NO SI ITF13 FORNITURE 33141000-0
ENDOPROTESI, STENT VASCOLARI, CATETERI PTA E 

DEB, MATERIALI VARI ED EXTRAVASCOLARI 
2 QUIRINO CIPOLLA 48 SI 1.693.525,00 3.387.050,00 8.467.625,00         13.548.200,00   245685 AREACOM

F013975308622025 00063 2025 NO SI ITF13 FORNITURE 33190000-8 STENT CORONARICI 2 QUIRINO CIPOLLA 48 SI 500.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 1.500.000,00           4.000.000,00   245685 AREACOM

F013975308622025 00064 2025 NO SI ITF13 FORNITURE 33192500-7 PROVETTE E SISTEMI DI PRELIEVO 2 MARIA ANCHINI 48 SI 300.000,00 600.000,00 600.000,00 900.000,00           2.400.000,00   245685 AREACOM

F013975308622025 00065 2025 NO SI ITF13 FORNITURE 33183200-8 PROTESI ORTOPEDICHE 2 SERENA SETTE 48 SI 850.000,00 1.700.000,00 1.700.000,00 2.550.000,00           6.800.000,00   245685 AREACOM

F013975308622025 00066 2025 NO SI ITF13 FORNITURE 33141310-6 AGHI E SIRINGHE 2 MARIA ANCHINI 48 SI 300.000,00 600.000,00 600.000,00 900.000,00           2.400.000,00   245685 AREACOM

F013975308622025 00067 2026 NO SI ITF13 FORNITURE 33190000-8
DISPOSITIVI MONOUSO E PLURIUSO PER 

LAPAROSCOPIA
2 MARIA ANCHINI 48 SI 1.850.000,00 3.700.000,00 9.250.000,00         14.800.000,00   245685 AREACOM

F013975308622025 00068 2025 NO SI ITF13 FORNITURE 33190000-8 DISPOSITIVI PER ELETTROCHIRURGIA 2 MARIA ANCHINI 48 SI              750.000,00             1.500.000,00             1.500.000,00             2.250.000,00             6.000.000,00   245685 AREACOM

F013975308622025 00069 2025 NO SI ITF13 FORNITURE 33190000-8 DM PER ODONTOIATRIA 2 FRANCESCO VERI' 48 SI                45.000,00                  90.000,00                  90.000,00                135.000,00                360.000,00   

F013975308622025 00070 2025 NO SI ITF13 FORNITURE 33141100-1 SUTURE CHIRURGICHE 2 MARIA ANCHINI 24 SI 100.000,00             200.000,00             100.000,00                          400.000,00   226120 CONSIP SPA

F013975308622025 00071 2025 NO SI ITF13 FORNITURE 33141100-1 SUTURE CHIRURGICHE SPECIALISTICHE 2 MARIA ANCHINI 48 SI 20.000,00               40.000,00               40.000,00                              60.000,00                160.000,00   

F013975308622025 00072 2025 NO SI ITF13 FORNITURE 33194200-8
SISTEMA AUTOMATICO PER IL RECUPERO INTRA E 

POST OPERATORIO ED IL LAVAGGIO DEL SANGUE
2 SERENA SETTE 48 SI                17.500,00                  35.000,00                  35.000,00                  52.500,00                140.000,00   

L'acquisto è 

relativo a nuovo 

affidamento di 

contratto in essere 

(8)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Ambito geografico di 

esecuzione 

dell'acquisto Codice 

NUTS

Settore CPV (5) Descrizione dell'acquisto
Livello di priorità 

(6) (Tabella H.1)

Acquisto ricompreso 

nell'importo complessivo 

di un lavoro o di altra 

acquisizione presente in 

programmazione di lavori, 

forniture e servizi

CUI lavoro o altra 

acquisizione nel cui 

importo complessivo 

l'acquisto è 

eventualmente 

ricompreso

(3)

Lotto 

funzion

ale (4)

RUP (7) Durata del contratto

ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

Azienda USL Pescara - U.O.C. APPROVVIGIONAMENTO BENI SERVIZI

SCHEDA H: PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2025/2027 DELL'AMMINISTRAZIONE

CENTRALE DI COMMITTENZA, 

SOGGETTO AGGREGATORE O ALTRA 

STAZIONE APPALTANTE QUALIFICATA 

ALLA

Acquisto 

aggiunto o 

variato a 

seguito di 

modifica 

programma 

(12)

(Tabella H.2)

 Primo anno  Secondo anno  Terzo anno 
 Costi su annualità 

successiv e 
 Totale (9) 

Apporto di capitale privato

Importo Tipologia (Tabella H.1bis)

Codice Unico Intervento - CUI (1)

Annualità nella quale 

si prevede di dare 

avvio alla procedura 

di affidamento

Codice CUP (2)



codice AUSA denominazione

L'acquisto è 

relativo a nuovo 

affidamento di 

contratto in essere 

(8)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Ambito geografico di 

esecuzione 

dell'acquisto Codice 

NUTS

Settore CPV (5) Descrizione dell'acquisto
Livello di priorità 

(6) (Tabella H.1)

Acquisto ricompreso 

nell'importo complessivo 

di un lavoro o di altra 

acquisizione presente in 

programmazione di lavori, 

forniture e servizi

CUI lavoro o altra 

acquisizione nel cui 

importo complessivo 

l'acquisto è 

eventualmente 

ricompreso

(3)

Lotto 

funzion

ale (4)

RUP (7) Durata del contratto

CENTRALE DI COMMITTENZA, 

SOGGETTO AGGREGATORE O ALTRA 

STAZIONE APPALTANTE QUALIFICATA 

ALLA

Acquisto 

aggiunto o 

variato a 

seguito di 

modifica 

programma 

(12)

(Tabella H.2)

 Primo anno  Secondo anno  Terzo anno 
 Costi su annualità 

successiv e 
 Totale (9) 

Apporto di capitale privato

Importo Tipologia (Tabella H.1bis)

Codice Unico Intervento - CUI (1)

Annualità nella quale 

si prevede di dare 

avvio alla procedura 

di affidamento

Codice CUP (2)

F013975308622025 00073 2025 NO SI ITF13 FORNITURE 33141000-0

MATERIALE DI CONSUMO DEDICATO AD 

APPARECCHIATURE IN USO PRESSO LA UOC 

NEONATOLOGIA  (VENTILATORI NEONATALI, 

INCUBATRICE, SISTEMA DI RAFFREDDAMENTO)

2 SERENA SETTE 48 SI                17.500,00                  35.000,00                  35.000,00                  52.500,00                140.000,00   

F013975308622025 00074 2025 NO SI ITF13 FORNITURE 33141000-0
MATERIALE DI CONSUMO VENTILATORI MECCANICI 

BLOCCO OPERATORIO
2 QUIRINO CIPOLLA 48 SI              115.000,00                230.000,00                230.000,00                345.000,00                920.000,00   

F013975308622025 00075 2025 NO SI ITF13 FORNITURE 33190000-8
DISPOSITIVI MEDICI PER UOC NEONATOLOGIA 

(PATOLOGIA NEONATALE)
2 MARIA ANCHINI 48 SI                29.120,00                  58.240,00                  58.240,00                  87.360,00                232.960,00   

F013975308622025 00076 2025 NO SI ITF13 FORNITURE 33190000-8
DISPOSITIVI MEDICI PER VARIE UU.OO. (CHIRURGIA 

TORACICA, NEONATALI ED ORL)
2 MARIA ANCHINI 48 SI                30.000,00   60.000,00              60.000,00                             90.000,00                240.000,00   

F013975308622025 00077 2025 NO SI ITF13 FORNITURE 33141000-0
MATERIALE DI CONSUMO ATTREZZATURE IN USO 

PRESSO LE UU.OO. DI RADIOLOGIA
2 MARIA ANCHINI 24 SI                36.260,00   72.520,00              36.260,00                                         -                  145.040,00   

F013975308622025 00078 2025 NO SI ITF13 FORNITURE 33157400-9 SISTEMI PER CPAP 2 QUIRINO CIPOLLA 48 SI                20.000,00   40.000,00              40.000,00                             60.000,00                160.000,00   

F013975308622025 00079 2025 NO SI ITF13 FORNITURE 33141300-3 TAMPONI RINO/ORO-FARINGEI 2 CLAUDIO PANTANI 48 SI                55.000,00   110.000,00            110.000,00                         165.000,00                440.000,00   

F013975308622025 00080 2025 NO SI ITF13 FORNITURE 33190000-8 DM PER NEUROCHIRURGIA 2 MARIA ANCHINI 48 SI              103.750,00   207.500,00            207.500,00                         311.250,00                830.000,00   

F013975308622025 00081 2025 NO SI ITF13 FORNITURE 33190000-8 DM ROUTINARI 2 MARIA ANCHINI 48 SI              162.500,00   325.000,00            325.000,00                         487.500,00             1.300.000,00   

F013975308622025 00082 2025 NO SI ITF13 FORNITURE 33194000-6 SISTEMI INFUSIONALI 2 QUIRINO CIPOLLA 48 SI              500.000,00             1.000.000,00             1.000.000,00             1.500.000,00             4.000.000,00   

F013975308622025 00083 2025 NO SI ITF13 FORNITURE 33141621-9 STOMIE 2 QUIRINO CIPOLLA 48 SI              600.000,00             1.200.000,00             1.200.000,00             1.800.000,00             4.800.000,00   245685 AREACOM

F013975308622025 00084 2025 NO SI ITF13 FORNITURE 33190000-8

FORNITURA DI DISPOSITIVI SOTTOCUTANEI DI 

FISSAGGIO PER LE ESIGENZE DELLA U.O.S. HOSPICE-

CURE PALLIATIVE

2 MARIA ANCHINI 36 SI                30.000,00                  60.000,00                  60.000,00                  30.000,00                180.000,00   

F013975308622025 00085 2025 NO SI ITF13 FORNITURE 33191000-5 FORNITURA IN SERVICE DI LAVAENDOSCOPI 2 SERENA SETTE 48 SI                50.000,00                100.000,00                100.000,00                150.000,00                400.000,00   

F013975308622025 00086 2025 NO SI ITF13 FORNITURE 33141000-0

FORNITURA DEL MATERIALE DI CONSUMO DEDICATO 

AL SISTEMA “THINPREP® 5000” PER LE ESIGENZE 

DELLA U.O.C DI ANATOMIA PATOLOGICA

2 FRANCESCO VERI' 48 SI                35.000,00                  70.000,00                  70.000,00                105.000,00                280.000,00   

F013975308622025 00087 2025 NO SI ITF13 FORNITURE 33141000-0

MATERIALI DI CONSUMO DEDICATI AI 

VIDEOLARINGOSCOPI PER INTUBAZIONI 

DIFFICOLTOSE

2 SERENA SETTE 48 SI                18.000,00                  36.000,00                  36.000,00                  54.000,00                144.000,00   

F013975308622025 00088 2025 NO SI ITF13 FORNITURE 33141000-0

MATERIALE DI CONSUMO DEDICATO AL SEPARATORE 

CELLULARE AUTOMATICO “AUTOMACS PRO 

SEPARATOR”, DI PROPRIETÀ DELL’AZIENDA, PER LE 

ESIGENZE DELL’U.O.S.D. LABORATORIO DI GENETICA 

MOLECOLARE ONCOEMATOLOGICA

2 CLAUDIO PANTANI 48 SI                25.000,00                  50.000,00                  50.000,00                  75.000,00                200.000,00   

F013975308622025 00089 2025 NO SI ITF13 FORNITURE 33169000-2
TRAPANI E MATERIALE DI CONSUMO PER 

NEUROCHIRURGIA
2 SERENA SETTE 48 SI                75.000,00                150.000,00                150.000,00                225.000,00                600.000,00   

F013975308622025 00090 2025 NO SI ITF13 FORNITURE 33197000-3
SISTEMA DI MONITORAGGIO INTRAOPERATORIO PER 

UOC NEUROCHIRURGIA
2 FRANCESCO VERI' 36 SI                50.000,00                100.000,00                100.000,00                  50.000,00                300.000,00   

F013975308622025 00091 2025 NO SI ITF13 FORNITURE 33169000-2

BISTURI A RISONANZA QUANTICA MOLECOLARE , 

COMPLETO DI RELATIVO MATERIALE DI CONSUMO, 

PER LE ESIGENZE DELLA U.O.C DI NEUROCHIRURGIA

2 SERENA SETTE 48 SI                25.000,00                  50.000,00                  50.000,00                  75.000,00                200.000,00   

F013975308622025 00092 2025 NO SI ITF13 FORNITURE 33169000-2

BISTURI A RISONANZA QUANTICA MOLECOLARE , 

COMPLETO DI RELATIVO MATERIALE DI CONSUMO, 

PER LE ESIGENZE DELLE UU.OO.CC. ORL E 

GINECOLOGIA

2 FRANCESCO VERI' 48 SI                22.500,00                  45.000,00                  45.000,00                  67.500,00                180.000,00   

F013975308622025 00093 2025 NO SI ITF13 FORNITURE 33141000-0

MATERIALE DI CONSUMO DEDICATO ALLA COLONNA 

LAPAROSCOPICA IN USO PRESSO IL BLOCCO 

OPERATORIO

2 SERENA SETTE 24 SI                40.000,00                  80.000,00                  40.000,00                              -                  160.000,00   

F013975308622025 00094 2025 NO SI ITF13 FORNITURE 33141621-9 FORNITURA DI AUSILI PER INCONTINENZA 2 ROBERTO PETRINI 48 SI              750.000,00             1.500.000,00             1.500.000,00             2.250.000,00             6.000.000,00   245685 AREACOM

F013975308622025 00095 2025 NO SI ITF13 FORNITURE 33190000-8
DISPOSITIVI MEDICI PER LA PREPARAZIONE DI 

FARMACI ANTIBLASTICI
2 QUIRINO CIPOLLA 48 SI                75.000,00                150.000,00                150.000,00                225.000,00                600.000,00   

F013975308622025 00096 2025 NO SI ITF13 FORNITURE 33162000-3
FORNITURA IN SERVICE DI GENERATORE E MANIPOLI 

PER CHIRURGIA MAXILLO FACCIALE
2 SERENA SETTE 48 SI                18.000,00                  36.000,00                  36.000,00                  54.000,00                144.000,00   

F013975308622025 00097 2025 NO SI ITF13 FORNITURE 33141000-0 MATERIALE DI CONSUMO PER GENETICA UMANA 2 CLAUDIO PANTANI 48 SI                50.000,00                100.000,00                100.000,00                150.000,00                400.000,00   

F013975308622025 00098 2025 NO SI ITF13 FORNITURE 34946221-5
FORNITURA DI AGHI CANNULA, AGHI DA BIOPSIA, 

DRENAGGI TORACICI E ALTRI DDMM
2 MARIA ANCHINI 48 SI              250.000,00                500.000,00                500.000,00                750.000,00             2.000.000,00   

F013975308622025 00099 2025 NO SI ITF13 FORNITURE 34946221-5 AGHI PER INFUSIONE E AGHI SPINALI 2 MARIA ANCHINI 48 SI                20.000,00                  40.000,00                  40.000,00                  60.000,00                160.000,00   

F013975308622025 00100 2025 NO SI ITF13 FORNITURE 33184100-4
FORNITURA DI VITI E PLACCHE STERILI MONOUSO PER 

LA UOC NEUROCHIRURGIA
2 SERENA SETTE 48 SI                20.000,00                  40.000,00                  40.000,00                  60.000,00                160.000,00   

F013975308622025 00101 2025 NO SI ITF13 FORNITURE 33182100-0

ELETTROSTIMOLATORI CARDIACI, DISPOSITIVI PER IL 

TRATTAMENTO ELETTRICO DELLO SCOMPENSO 

CARDIACO, DEFIBRILLATORI

2 QUIRINO CIPOLLA 48 SI           2.000.000,00             4.000.000,00             4.000.000,00             6.000.000,00           16.000.000,00   245685 AREACOM

F013975308622025 00102 2025 NO SI ITF13 FORNITURE 33141620-1
RETI CHIRURGICHE (GARA PONTE NELLE MORE DELLA 

GARA REGIONALE)
2 MARIA ANCHINI 12 SI              125.000,00                125.000,00                250.000,00   

F013975308622025 00103 2026 NO SI ITF13 FORNITURE 33141620-1 RETI CHIRURGICHE 2 MARIA ANCHINI 48 SI              125.000,00                250.000,00                625.000,00             1.000.000,00   245685 AREACOM

F013975308622025 00104 2025 NO SI ITF13 FORNITURE 33190000-8
DISPOSITIVI PER INTERVENTI DI CHIRURGIA 

VERTEBRALE
2 MARIA ANCHINI 48 SI              325.000,00                750.000,00                750.000,00             1.175.000,00             3.000.000,00   

F013975308622025 00105 2025 NO SI ITF13 FORNITURE 33190000-8 DISPOSITIVI MEDICI PER UROLOGIA 2 MARIA ANCHINI 48 SI              375.000,00                750.000,00                750.000,00             1.125.000,00             3.000.000,00   

F013975308622025 00106 2025 NO SI ITF13 FORNITURE 33169000-2 MATERIALE CHIRURGICO PER CHIRURGIA VASCOLARE 2 QUIRINO CIPOLLA 48 SI              125.000,00                250.000,00                250.000,00                375.000,00             1.000.000,00   

F013975308622025 00107 2025 NO SI ITF13 FORNITURE 33182000-9 ELETTROFISIOLOGIA 2 QUIRINO CIPOLLA 48 SI              300.000,00                600.000,00                600.000,00                900.000,00             2.400.000,00   

F013975308622025 00108 2025 NO SI ITF13 FORNITURE 33141000-0 MEDICAZIONI GENERALI 2 MARIA ANCHINI 48 SI              600.000,00             1.200.000,00             1.200.000,00             1.800.000,00             4.800.000,00   245685 AREACOM

F013975308622025 00109 2025 NO SI ITF13 FORNITURE 33190000-8 MEDICAZIONI AVANZATE 3 MARIA ANCHINI 48 SI              650.000,00             1.300.000,00             1.300.000,00             1.950.000,00             5.200.000,00   245685 AREACOM

F013975308622025 00110 2025 NO SI ITF13 FORNITURE 33141000-0

FORNITURA DI CARTUCCIA ASSORBENTE  PER LE 

ESIGENZE DELLA U.O.C. DI ANESTESIA E 

RIANIMAZIONE

2 FRANCESCO VERI' 24 SI                45.000,00                  90.000,00                  45.000,00                180.000,00   

F013975308622025 00111 2025 NO SI ITF13 FORNITURE 30192700-8 FORNITURA DI CANCELLERIA 2 FRANCESCO VERI' 36 SI                30.000,00                  60.000,00                  60.000,00                  30.000,00                180.000,00   

F013975308622025 00112 2025 NO SI ITF13 FORNITURE 33696000-5

FORNITURA IN SERVICE DI UN SISTEMA DI ANALISI 

QUANTITATIVA PER L'ESECUZIONE DI TEST IN 

CHEMILUMINESCENZA PER UOC LABORATORIO 

ANALISI

2 CLAUDIO PANTANI 48 SI                18.000,00                  36.000,00                  36.000,00                  54.000,00                144.000,00   

F013975308622025 00113 2025 NO SI ITF13 FORNITURE 38434000-6
FORNITURA IN SERVICE DI SISTEMI ANALITICI PER LA 

UOC SIMT
2 CLAUDIO PANTANI 48 SI           1.500.000,00             3.000.000,00             3.000.000,00             4.500.000,00           12.000.000,00   

F013975308622025 00114 2025 NO SI ITF13 FORNITURE 33696000-5

CAPPE PER DISSEZIONE E FLUSSOLAMINARE, BANCHI 

ASPIRATI E SISTEMA INTEGRATO COLORATORE E 

MONTAVETRINI PER COLORAZIONI CITOLOGICHE CON 

RELATIVO MATERIALE DI CONSUMO PER ANATOMIA 

PATOLOGICA

2 CLAUDIO PANTANI 60 SI              165.000,00                330.000,00                330.000,00                825.000,00             1.650.000,00   

F013975308622025 00115 2025 NO SI ITF13 FORNITURE 33190000-8
ALLESTIMENTO DEI CITOINCLUSI PER UOC ANATOMIA 

PATOLOGICA
2 CLAUDIO PANTANI 48 SI                20.000,00                  40.000,00                  40.000,00                  60.000,00                160.000,00   

F013975308622025 00116 2026 NO SI ITF13 FORNITURE 38434000-6 SISTEMI ANALITICI PER SIMT E LABORATORIO ANALISI 2 CLAUDIO PANTANI 48 SI              200.000,00                400.000,00             1.000.000,00             1.600.000,00   

F013975308622025 00117 2025 NO SI ITF13 FORNITURE 38434500-1 SISTEMA NGS PER EMATOLOGIA 2 CLAUDIO PANTANI 60 SI                80.000,00                160.000,00                160.000,00                400.000,00                800.000,00   

F013975308622025 00118 2025 NO SI ITF13 FORNITURE 33190000-8 DISPOSITIVI MEDICI VARI 2 MARIA ANCHINI 48 SI              250.000,00                500.000,00                500.000,00                750.000,00             2.000.000,00   

F013975308622025 00119 2025 NO SI ITF13 FORNITURE 38437000-7

FORNITURA DI PIPETTE, RELATIVO MATERIALE DI 

CONSUMO E SERVIZIO DI TARATURA PER LE 

ESIGENZE DEI LABORATORI

2 CLAUDIO PANTANI 48 SI                37.500,00                  75.000,00                  75.000,00                112.500,00                300.000,00   

F013975308622025 00120 2025 NO SI ITF13 FORNITURE 33696000-5
FORNITURA DI REATTIVI PER L'ESECUZIONE DI ESAMI 

DI PROTEINE SPECIFICHE
2 CLAUDIO PANTANI 48 SI 25.000,00               50.000,00              50.000,00              75.000,00                           200.000,00   

F013975308622025 00121 2025 NO SI ITF13 FORNITURE 33162000-3

N. 1 GENERATORE E N.4 MANIPOLI IN MODALITÀ 

SERVICE E RELATIVO MATERIALE DI CONSUMO PER 

LE ESIGENZE DELLA U.O. DI MAXILLO FACCIALE

2 SERENA SETTE 48 SI 27.000,00               54.000,00              54.000,00              81.000,00                           216.000,00   

F013975308622025 00122 2025 NO SI ITF13 FORNITURE 33169000-2

FORNITURA DEL SISTEMA DI ELETTROPORAZIONE  

PER LE ESIGENZE DELLA U.O.S.D. DI CHIRURGIA 

MAXILLO FACCIALE

2 SERENA SETTE 48 SI 50.000,00               100.000,00            100.000,00            150.000,00                         400.000,00   

F013975308622025 00123 2025 NO SI ITF13 FORNITURE 38432210-7 SISTEMI PER CROMATOGRAFIA 2 CLAUDIO PANTANI 48 SI 25.000,00               50.000,00              50.000,00              75.000,00                           200.000,00   

F013975308622025 00124 2025 NO SI ITF13 FORNITURE 33696000-5

SISTEMA ANALITICO PER LA DETERMINAZIONE 

DELL'ANTIGENE GALATTOMANNANO E DI ALTRI 

ANALITI DI PATOLOGIE INFETTIVE NON 

PARTICOLARMENTE FREQUENTI PER LE ESIGENZE 

DELLA UOC DI MICROBIOLOGIA E VIROLOGIA CLINICA 

2 CLAUDIO PANTANI 48 SI 27.500,00               55.000,00              55.000,00              82.500,00                           220.000,00   



codice AUSA denominazione

L'acquisto è 

relativo a nuovo 

affidamento di 

contratto in essere 

(8)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Ambito geografico di 

esecuzione 

dell'acquisto Codice 

NUTS

Settore CPV (5) Descrizione dell'acquisto
Livello di priorità 

(6) (Tabella H.1)

Acquisto ricompreso 

nell'importo complessivo 

di un lavoro o di altra 

acquisizione presente in 

programmazione di lavori, 

forniture e servizi

CUI lavoro o altra 

acquisizione nel cui 

importo complessivo 

l'acquisto è 

eventualmente 

ricompreso

(3)

Lotto 

funzion

ale (4)

RUP (7) Durata del contratto

CENTRALE DI COMMITTENZA, 

SOGGETTO AGGREGATORE O ALTRA 

STAZIONE APPALTANTE QUALIFICATA 

ALLA

Acquisto 

aggiunto o 

variato a 

seguito di 

modifica 

programma 

(12)

(Tabella H.2)

 Primo anno  Secondo anno  Terzo anno 
 Costi su annualità 

successiv e 
 Totale (9) 

Apporto di capitale privato

Importo Tipologia (Tabella H.1bis)

Codice Unico Intervento - CUI (1)

Annualità nella quale 

si prevede di dare 

avvio alla procedura 

di affidamento

Codice CUP (2)

F013975308622025 00125 2025 NO SI ITF13 FORNITURE 33696000-5

SISTEMA ANALITICO NUOVO DI FABBRICA E DI ULTIMA 

GENERAZIONE COMPLETAMENTE AUTOMATICO E 

RELATIVI KIT DI REATTIVI PER LA RICERCA RAPIDA 

DEGLI ACIDI NUCLEICI DI MICROROGANISMI VARI PER 

LE NECESSITA' DELLA UOC MICROBIOLOGIA E 

VIROLOGIA CLINICA 

2 CLAUDIO PANTANI 48 SI 250.000,00             500.000,00            500.000,00                         750.000,00             2.000.000,00   

F013975308622025 00126 2025 NO SI ITF13 FORNITURE 33696000-5
FORNITURA IN SERVICE DI STRUMENTI E DISPOSITIVI 

PER LA FOTOCHEMIOTERAPIA EXTRACORPOREA
2 CLAUDIO PANTANI 48 SI 100.000,00             200.000,00            200.000,00                         300.000,00                800.000,00   

F013975308622025 00127 2025 NO SI ITF13 FORNITURE 33696000-5

FORNITURA TRIENNALE IN SERVICE DI SISTEMA 

ANALITICO AUTOMATIZZATO PER LA RICERCA DEL 

SANGUE OCCULTO NELLE FECI

2 CLAUDIO PANTANI 48 SI 40.000,00               80.000,00              80.000,00                           120.000,00                320.000,00   

F013975308622025 00128 2025 NO SI ITF13 FORNITURE 33696000-5
FORNITURA DI “TEST ONCOTYPE DX” PER LE 

ESIGENZE DELLA U.O.C. DI ANATOMIA PATOLOGICA
2 CLAUDIO PANTANI 36 SI 25.000,00               50.000,00              50.000,00                             75.000,00                200.000,00   

F013975308622025 00129 2025 NO SI ITF13 FORNITURE 33696000-5 TEST ESOTERICI PER UOC LABORATORIO ANALISI 2 CLAUDIO PANTANI 48 SI 50.000,00               100.000,00            100.000,00                         150.000,00                400.000,00   

F013975308622025 00130 2025 NO SI ITF13 FORNITURE 38434000-6

SISTEMI ANALITICI PER INDAGINI FARMACO 

TOSSICOLOGICHE DI SCREENING SU DIFFERENTI 

MATRICI BIOLOGICHE PER LA UOSD 

FARMACOTOSSICOLOGIA E QUALITÀ ANALITICA.

3 CLAUDIO PANTANI 48 SI 120.000,00             240.000,00            240.000,00            360.000,00                         960.000,00   

F013975308622025 00131 2025 NO SI ITF13 FORNITURE 33141000-0
MATERIALE DI CONSUMO PER SISTEMI DI 

MONITORAGGIO SALVA VITA IN USO PRESSO UTIC  
2 FRANCESCO VERI' 36 SI 31.500,00               63.000,00              63.000,00                             31.500,00                189.000,00   

F013975308622025 00132 2025 NO SI ITF13 FORNITURE 33141000-0
MATERIALE DI CONSUMO DEDICATO AI TRAPANI PER 

UOC ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA
2 SERENA SETTE 48 SI 250.000,00             500.000,00            500.000,00                         750.000,00             2.000.000,00   

F013975308622025 00133 2026 NO SI ITF13 FORNITURE 33141600-1

KIT PER LA RACCOLTA DEL SANGUE CORDONALE E 

KIT DI FOLLOW UP, DI CONTENITORI DI TRASPORTO 

COMPLETI DI DATA LOGGER PER LA TRACCIABILITÀ 

DELLA TEMPERATURA E RELATIVO SERVIZIO DI 

MANUTENZIONE, FORNITURA STAMPANTE TERMICA 

DEDICATA E SISTEMI DI ETICHETTATURA PER LA 

RACCOLTA DEL SANGUE CORDONALE

3 CLAUDIO PANTANI 48 SI 20.000,00              40.000,00                           100.000,00                160.000,00   

F013975308622025 00134 2026 NO SI ITF13 FORNITURE 33950000-4
SISTEMI PER LA RACCOLTA DI CAMPIONI BIOLOGICI 

MEDICO LEGALI IN CATENA DI CUSTODIA
3 CLAUDIO PANTANI 48 SI 12.500,00              35.000,00                             92.500,00                140.000,00   

F013975308622025 00135 2026 NO SI ITF13 FORNITURE 33183100-9

SISTEMA PER IL RIPRISTINO ANATOMICO DELLA 

FRATTURE VERTEBRALI DA COMPRESSIONE AD 

AZIONAMENTO MECCANICO

3 SERENA SETTE 48 SI                18.000,00                  36.000,00                  90.000,00                144.000,00   

F013975308622025 00136 2026 NO SI ITF13 FORNITURE 31712340-7
 FORNITURA DI ELETTRODI PER LE ESIGENZE DI VARIE 

UU.OO.
3 QUIRINO CIPOLLA 48 SI                20.000,00                  40.000,00                100.000,00                160.000,00   

F013975308622025 00137 2026 NO SI ITF13 FORNITURE 33190000-8
FORNITURA DI SISTEMI VENOSI TOTALMENTE 

IMPIANTABILI (PORT)
3 MARIA ANCHINI 48 SI              125.000,00                250.000,00                625.000,00             1.000.000,00   

F013975308622025 00138 2026 NO SI ITF13 FORNITURE 33631600-8
FORNITURA DI ANTISETTICI E DISINFETTANTI E 

SERVIZI CONNESSI
2 QUIRINO CIPOLLA 48 SI              125.000,00                250.000,00                625.000,00             1.000.000,00   245685 AREACOM

F013975308622025 00139 2026 NO SI ITF13 FORNITURE 33141200-1 SONDE E CATETERI 2 QUIRINO CIPOLLA 48 SI              425.000,00                850.000,00             2.125.000,00             3.400.000,00   245685 AREACOM

F013975308622025 00140 2026 NO SI ITF13 FORNITURE 30125100-2 CARTUCCE E TONER 3 FRANCESCO VERI' 36 SI              100.000,00                200.000,00                300.000,00                600.000,00   

F013975308622025 00141 2026 NO SI ITF13 FORNITURE 33141000-0
 FORNITURA DI MATERIALE DI CONSUMO PER 

STERILIZZATRICI 
3 SERENA SETTE 48 SI                32.500,00                  65.000,00                162.500,00                260.000,00   

F013975308622025 00142 2026 NO SI ITF13 FORNITURE 33168000-5 VIDEOBRONCOSCOPI MONOUSO 3 QUIRINO CIPOLLA 48 SI              100.000,00                200.000,00                500.000,00                800.000,00   

F013975308622025 00143 2026 NO SI ITF13 FORNITURE 38434000-6 SISTEMI ANALITICI PER EMOGASANALISI 3 CLAUDIO PANTANI 60 SI              200.000,00                400.000,00             1.400.000,00             2.000.000,00   

F013975308622025 00144 2026 NO SI ITF13 FORNITURE 33141000-0
MATERIALE DI CONSUMO DEDICATO AI TRAPANI 

OTOLOGICI
3 SERENA SETTE 48 SI 45.000,00              90.000,00              225.000,00                         360.000,00   

F013975308622025 00145 2026 NO SI ITF13 FORNITURE
33190000-8 FORNITURA DI SISTEMI DI RACCOLTA DRENAGGIO 

TORACICO CON SISTEMA DI VUOTO PORTATILE 
3 SERENA SETTE 48 SI 25.000,00              50.000,00              125.000,00                         200.000,00   

F013975308622025 00146 2026 NO SI ITF13 FORNITURE 33910000-2

FORNITURA IN SERVICE DI N.6 MICROTOMI ROTATIVI E 

RELATIVO MATERIALE DI CONSUMO PER LE ESIGENZE 

DELLA ANATOMIA PATOLOGICA.

3 CLAUDIO PANTANI 48 SI 50.000,00              100.000,00            250.000,00                         400.000,00   

F013975308622025 00147 2026 NO SI ITF13 FORNITURE 33124110-9

FORNITURA IN SERVICE DI SISTEMI DIAGNOSTICI PER 

LE ESIGENZE DELLA U.O.C. SERVIZIO 

IMMUNOEMATOLOGIA – MEDICINA TRASFUSIONALE – 

LABORATORI DI EMATOLOGIA

3 CLAUDIO PANTANI 48 SI 375.000,00            750.000,00                      1.875.000,00             3.000.000,00   

F013975308622025 00148 2027 NO SI ITF13 FORNITURE 33194000-6

SISTEMI DEDICATI ALLA PLASMAFERESI PRODUTTIVA 

E RELATIVO MATERIALE DI CONSUMO PER LA UOC 

IMMUNOEMATOLOGIA E MEDICINA TRASFUSIONALE

3 CLAUDIO PANTANI 48 SI -                          -                          150.000,00                      1.050.000,00             1.200.000,00   

F013975308622025 00149 2027 NO SI ITF13 FORNITURE 33190000-8

DISPOSITIVI MEDICI PER LE UU.OO. RIANIMAZIONE 

TERAPIA INTENSIVA E ANESTESIOLOGIA E BLOCCO 

OPERATORIO

3 MARIA ANCHINI 48 SI                90.000,00                630.000,00                720.000,00   

F013975308622025 00150 2027 NO SI ITF13 FORNITURE 33190000-8 DISPOSITIVI MEDICI PER GINECOLOGIA 3 MARIA ANCHINI 48 SI                40.000,00                280.000,00                320.000,00   

F013975308622025 00151 2027 NO SI ITF13 FORNITURE 33190000-8
 DISPOSITIVI MEDICI VARI E DISPOSITIVI PER LA 

NUTRIZIONE ENTERALE
3 MARIA ANCHINI 48 SI              125.000,00                875.000,00             1.000.000,00   

F013975308622025 00152 2027 NO SI ITF13 FORNITURE 33141127-6 FORNITURA DI EMOSTATICI 3 MARIA ANCHINI 48 SI              375.000,00             2.625.000,00             3.000.000,00   

F013975308622025 00153 2027 NO SI ITF13 FORNITURE 33771000-5 FORNITURA DI CARTA MEDICALE 3 FRANCESCO VERI' 48 SI                25.000,00                175.000,00                200.000,00   

F013975308622025 00154 2027 NO SI ITF13 FORNITURE 22990000-6 FORNITURA DI STAMPATI VARI 3 FRANCESCO VERI' 48 SI 45.000,00              315.000,00                         360.000,00   

F013975308622025 00155 2027 NO SI ITF13 FORNITURE 38434000-6

FORNITURA IN SERVICE DI SISTEMI ANALITICI E 

PRODOTTI PER DIVERSE TIPOLOGIE DI ESAMI - UOC 

MICROBIOLOGIA E VIROLOGIA CLINICA

3 CLAUDIO PANTANI 48 SI 600.000,00            4.200.000,00                   4.800.000,00   

F013975308622025 00156 2027 NO SI ITF13 FORNITURE 33168000-5

RESETTORI E OTTICHE E DEI RELATIVI MATERIALI DI 

CONSUMO PER LE NECESSITA’ DELLA U.O.C. DI 

OSTETRICIA E GINECOLOGIA

3 MARIA ANCHINI 48 SI                70.000,00                490.000,00                560.000,00   

F013975308622025 00157 2027 NO SI ITF13 FORNITURE 33168000-5

URETERORENOSCOPI E CISTOSCOPI DIGITALI 

FLESSIBILI MONOUSO COMPRENSIVI DI MONITOR 

DEDICATO E PINZE DA PRESA

3 MARIA ANCHINI 48 SI                27.500,00                192.500,00                220.000,00   

F013975308622025 00158 2025 NO SI ITF13 FORNITURE 33196200-2 AUSILI TECNICI PER DISABILI 2 ROBERTO PETRINI 48 SI 100.000,00            200.000,00            200.000,00                         300.000,00                800.000,00   245685 AREACOM

F013975308622025 00159 2025 NO SI ITF13 FORNITURE 60171000-7 ADESIONE CONSIP NOLEGGIO AUTO 2 ING. ANTONIO BUSICH 60 SI 250.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00              550.000,00   

F013975308622025 00160 2026 NO SI ITF13 FORNITURE 39515000-5
FORNITURA E POSA IN OPERA  DI TENDE PER LE 

ESIGENZE DELLA ASL DI PESCARA
2 GIUSEPPE TRUSSO 48 NO 70.000,00 70.000,00 70.000,00              210.000,00   

F013975308622025 00161 2025 NO SI ITF13 FORNITURE 45421130-4 FORNITURA E POSA IN OPERA DI ZANZARIERE 2 ROCCO ABBRUZZESE 48 SI 70.000,00 70.000,00 70.000,00 70.000,00              280.000,00   

F013975308622025 00162 2025 NO SI ITF13 FORNITURE 30163100-0

ACCORDO QUADRO PER LA FORNITURA DI 

CARBURANTE PER AUTOTRAZIONE MEDIANTE BUONI 

ACQUISTO PER LE PUBBLICHE AMMINISTRAZIONE AI 

SENSI DELL'ART.54 COMMA 4 D.LGS N.50/2018

2 ING. ANTONIO BUSICH 36 SI 100.000,00 100.000,00 100.000,00              300.000,00   

F013975308622025 00163 2025 NO SI ITF13 FORNITURE 65310000-9
FORNITURA DI ENERGIA ELETTRICA MEDIANTE 

ADESIONE A CONVENZIONE CONSIP
2 ALESSIO FELICIONE 48 SI 4.500.000,00 4.500.000,00 4.500.000,00 4.500.000,00         18.000.000,00   

F013975308622025 00164 2025 NO SI ITF13 FORNITURE 31682300-3
ACQUISTO APPARECCHIATURE  DI MT per la CABINA 3 

del P.O. di Pescara
1 ING. ROBERTO BREDA 12 SI 150.000,00              150.000,00   

F013975308622025 00165 2025 NO SI ITF13 FORNITURE 31682300-3
ACQUISTO APPARECCHIATURE di MT per la  

APPENDICE CABINA 2 del P.O. di Pescara
1 ING. ROBERTO BREDA 12 SI 150.000,00              150.000,00   

F013975308622025 00166 2025 NO SI ITF13 FORNITURE 31682300-3
ACQUISTO APPARECCHIATURE DI MT per la CABINA del 

P.O. di POPOLI
1 ING. ROBERTO BREDA 12 SI 150.000,00              150.000,00   

F013975308622025 00167 2025 NO SI ITF13 FORNITURE 31682300-3
ACQUISTO APPARECCHIATURE DI MT per la CABINA 4 

P.O. di PESCARA
1 ING. ROBERTO BREDA 12 SI 150.000,00              150.000,00   

F013975308622025 00168 2025 NO SI ITF13 FORNITURE 31682300-3
ACQUISTO APPARECCHIATURE di MT per la CABINA del 

P.O. di  PENNE
1 ING. ROBERTO BREDA 12 SI 150.000,00              150.000,00   

F013975308622025 00169 2025 NO SI ITF13 FORNITURE 31682300-3
ACQUISTO TRASFORMATORI MT/BT per LA CABINA 3 

del P.O. di Pescara
1 ING. ROBERTO BREDA 12 SI 250.000,00              250.000,00   

F013975308622025 00170 2025 NO SI ITF13 FORNITURE 31682300-3
ACQUISTO TRASFORMATORI di MT/BT  per la  

APPENDICE CABINA 2 del P.O. di Pescara
1 ING. ROBERTO BREDA 12 SI 250.000,00              250.000,00   

F013975308622025 00171 2025 NO SI ITF13 FORNITURE 31682300-3
ACQUISTO TRASFORMATORI di MT/BT  per la  CABINA 

del P.O. di  POPOLI
1 ING. ROBERTO BREDA 12 SI 250.000,00              250.000,00   



codice AUSA denominazione

L'acquisto è 

relativo a nuovo 

affidamento di 

contratto in essere 

(8)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Ambito geografico di 

esecuzione 

dell'acquisto Codice 

NUTS

Settore CPV (5) Descrizione dell'acquisto
Livello di priorità 

(6) (Tabella H.1)

Acquisto ricompreso 

nell'importo complessivo 

di un lavoro o di altra 

acquisizione presente in 

programmazione di lavori, 

forniture e servizi

CUI lavoro o altra 

acquisizione nel cui 

importo complessivo 

l'acquisto è 

eventualmente 

ricompreso

(3)

Lotto 

funzion

ale (4)

RUP (7) Durata del contratto

CENTRALE DI COMMITTENZA, 

SOGGETTO AGGREGATORE O ALTRA 

STAZIONE APPALTANTE QUALIFICATA 

ALLA

Acquisto 

aggiunto o 

variato a 

seguito di 

modifica 

programma 

(12)

(Tabella H.2)

 Primo anno  Secondo anno  Terzo anno 
 Costi su annualità 

successiv e 
 Totale (9) 

Apporto di capitale privato

Importo Tipologia (Tabella H.1bis)

Codice Unico Intervento - CUI (1)

Annualità nella quale 

si prevede di dare 

avvio alla procedura 

di affidamento

Codice CUP (2)

F013975308622025 00172 2025 NO SI ITF13 FORNITURE 31682300-3
ACQUISTO TRASFORMATORI di MT/BT  per la  CABINA 4 

del P.O. di PESCARA
1 ING. ROBERTO BREDA 12 SI 250.000,00              250.000,00   

F013975308622025 00173 2025 NO SI ITF13 FORNITURE 31682300-3
ACQUISTO TRASFORMATORI di MT/BT  per la  CABINA 

del P.O. di PENNE
1 ING. ROBERTO BREDA 12 SI 250.000,00              250.000,00   

F013975308622025 00174 2025 NO SI ITF13 FORNITURE 31682300-3
ACQUISTO APPARECCHIATURE BT per la CABINA 3 del 

P.O. di Pescara
1 ING.ROBERTO BREDA 12 SI 600.000,00              600.000,00   

F013975308622025 00175 2025 NO SI ITF13 FORNITURE 31600000-2
ACQUISTO APPARECCHIATURE BT per la APPENDICE 

CABINA 2 del P.O. di Pescara
1 ING. ROBERTO BREDA 12 SI 600.000,00              600.000,00   

F013975308622025 00176 2025 NO SI ITF13 FORNITURE 31600000-2
ACQUISTO APPARECCHIATURE BT per la CABINA del 

P.O. di POPOLI
1 ING. ROBERTO BREDA 12 SI 400.000,00              400.000,00   

F013975308622025 00177 2025 NO SI ITF13 FORNITURE 31600000-2
ACQUISTO APPARECCHIATURE BT per la CABINA 4 del 

P.O. PESCARA
1 ING.ROBERTO BREDA 12 SI 600.000,00              600.000,00   

F013975308622025 00178 2025 NO SI ITF13 FORNITURE 31600000-2
ACQUISTO APPARECCHIATURE BT per la CABINA del 

P.O. di PENNE
1 ING. ROBERTO BREDA 12 SI 300.000,00              300.000,00   

F013975308622025 00179 2025 NO SI ITF13 FORNITURE 31600000-2
ACQUISTO N.02 GRUPPI ELETTROGENI per la CABINA 2 

del P.O. di Pescara
1

DOTT. ALESSIO 

FELICIONE
12 SI 400.000,00              400.000,00   

F013975308622025 00180 2025 NO SI ITF13 FORNITURE 31600000-2
ACQUISTO GRUPPI FRIGO PER IMPIANTO 

CENTRALIZZATO del P.O. di PESCARA
1

DOTT. ALESSIO 

FELICIONE
12 SI 700.000,00              700.000,00   

F013975308622025 00181 2025 NO SI ITF13 FORNITURE 48000000-8

ACQUISTO SOFTWARE PER LA TRACCIABILITA', 

LOCALIZZAZIONE E MAPPATURA DEI PRODOTTI E 

RELATIVI CAMPIONI CRIOPRESERVATI NEI 

CONTENITORI I STOCCAGGIO AD AZOTO E 

CONGELATORI MECCANICI SITI NELLA SALA DI 

CRIOBIOLOGIA DEL P.O. di PESCARA

1 ALESSIO FELICIONE 12 SI 150.000,00              150.000,00   

S013975308622025 00001 2025 NO SI ITF13 SERVIZI 85150000-5 SERVIZIO DI LETTURA SCREENING MAMMOGRAFICO 2 ROBERTO PETRINI 36 NO 120.000,00             240.000,00            240.000,00                         120.000,00                720.000,00   

S013975308622025 00002 2025 NO SI ITF13 SERVIZI 72212443-6

SERVIZI PROFESSIONALI PER L'INSTALLAZIONE, 

AVVIAMENTO, GESTIONE E MANUTENZIONE DEL 

SISTEMA INFORMATICO DI CONTABILITÀ DELLA G.S.A. 

(GESTIONE SANITARIA ACCENTRATA - REGIONE 

ABRUZZO) E DELLE QUATTRO AA.SS.LL. REGIONALI DA 

IMPLEMENTARE SULLA PIATTAFORMA SISAR AMC

2 ROBERTO PETRINI 48 SI 175.000,00             350.000,00            350.000,00                         525.000,00             1.400.000,00   245685 AREACOM

S013975308622025 00003 2025 NO SI ITF13 SERVIZI 85143000-3 SERVIZI DI TRASPORTO SECONDARIO 2 ROBERTO PETRINI 48 SI              900.000,00             1.800.000,00             1.800.000,00             2.700.000,00             7.200.000,00   

S013975308622025 00004 2025 NO SI ITF13 SERVIZI 33196200-2

SISTEMI TERAPEUTICI FUNZIONALI ALLA 

PREVENZIONE E ALLA CURA DELLE ULCERE DA 

PRESSIONE 

2 ROBERTO PETRINI 48 SI 150.000,00 300.000,00 300.000,00              450.000,00             1.200.000,00   245685 AREACOM

S013975308622025 00005 2025 NO SI ITF13 SERVIZI 33141600-6 SISTEMI TERAPEUTICI A PRESSIONE NEGATIVA 2 ROBERTO PETRINI 48 SI              100.000,00                200.000,00                200.000,00                300.000,00                800.000,00   245685 AREACOM

S013975308622025 00006 2025 NO SI ITF13 SERVIZI 63120000-6 SERVIZIO LOGISTICA 2 ROBERTO PETRINI 48 SI           1.500.000,00   3.000.000,00                   3.000.000,00             4.500.000,00           12.000.000,00   

S013975308622025 00007 2025 NO SI ITF13 SERVIZI 50421000-2
SERVIZIO DI MANUTENZIONE APPARECCHIATURE 

BIOMEDICALI
2 VINCENZO LO MELE 48 SI              700.000,00   1.400.000,00                   1.400.000,00             2.100.000,00             5.600.000,00   245685 AREACOM

S013975308622025 00008 2025 NO SI ITF13 SERVIZI 55321000-6 SERVIZIO RISTORAZIONE 2 ROBERTO PETRINI 60 SI 2.213.513,40          4.427.026,80         4.427.026,80                 11.067.567,00           22.135.134,00   245685 AREACOM

S013975308622025 00009 2025 NO SI ITF13 SERVIZI 85111700-7 SERVIZI DI OSSIGENOTERAPIA DOMICILIARE 2 ROBERTO PETRINI 48 SI 952.982,31             1.905.964,62         1.905.964,62                   2.858.946,93             7.623.858,48   245685 AREACOM

S013975308622025 00010 2025 NO SI ITF13 SERVIZI 85111700-7 SERVIZI DI VENTILOTERAPIA DOMICILIARE 2 ROBERTO PETRINI 48 SI 2.000.000,00          4.000.000,00         4.000.000,00                   6.000.000,00           16.000.000,00   245685 AREACOM

S013975308622025 00011 2025 NO SI ITF13 SERVIZI 90921000-9
SERVIZIO DI DISINFEZIONE, DISINFESTAZIONE E 

DERATTIZZAZIONE 
2 ROBERTO PETRINI 60 SI 50.000,00               100.000,00            100.000,00            250.000,00              500.000,00   

S013975308622025 00012 2025 NO SI ITF13 SERVIZI 90910000-9 SERVIZIO DI PULIZIA 2 ROBERTO PETRINI 60 SI 2.639.232,20          5.278.464,41         5.278.464,41                 13.196.161,03           26.392.322,05   245685 AREACOM

S013975308622025 00013 2025 NO SI ITF13 SERVIZI 71317200-5
SERVIZIO GESTIONE INTEGRATA DELLA SALUTE SUI 

LUOGHI DI LAVORO
2 ROBERTO PETRINI 36 SI 50.000,00               100.000,00            100.000,00                           50.000,00                300.000,00   226120 CONSIP SPA

S013975308622025 00014 2025 NO SI ITF13 SERVIZI 30120000-6 NOLEGGIO STAMPANTI MULTIFUNZIONE 2 FRANCESCO VERI' 48 SI 120.000,00             240.000,00            240.000,00                         360.000,00                960.000,00   226120 CONSIP SPA

S013975308622025 00015 2025 NO SI ITF13 SERVIZI 72261000-2

SERVIZIO DI ASSISTENZA E MANUTENZIONE, SERVIZI 

CORRELATI E MANUTENZIONE EVOLUTIVA DELLA 

PIATTAFORMA APPLICATIVA

2 ROBERTO PETRINI 12 SI 715.000,00              715.000,00   

S013975308622025 00016 2025 NO SI ITF13 SERVIZI 72320000-4
SERVIZIO DI ELABORAZIONE DATI NELLE 

PRESCRIZIONI FARMACEUTICHE
2 ROBERTO PETRINI 48 SI 40.000,00 80.000,00 80.000,00 120.000,00              320.000,00   245685 AREACOM

S013975308622025 00017 2026 NO SI ITF13 SERVIZI 79635000-4

SERVIZIO WEB A MEZZO DI PIATTAFORMA PER 

L'ESPLETAMENTO DELLE PROCEDURE SELETTIVE 

INDETTE DALLA ASL DI PESCARA E DI ULTERIORI 

SERVIZI CORRELATI LOGISTICI E INFORMATICI 

3 ROBERTO PETRINI 48 SI 100.000,00            200.000,00                         500.000,00                800.000,00   

S013975308622025 00018 2026 NO SI ITF13 SERVIZI 50312000-5
SERVIZIO DI MANUTENZIONE E GESTIONE POSTAZIONI 

DI LAVORO
3 ROBERTO PETRINI 48 SI 200.000,00            400.000,00                      1.000.000,00             1.600.000,00   226120 CONSIP SPA

S013975308622025 00019 2026 NO SI ITF13 SERVIZI 60424120-3 SERVIZIO DI ELISOCCORSO 3 ROBERTO PETRINI 48 SI 3.500.000,00         7.000.000,00                 17.500.000,00           28.000.000,00   245685 AREACOM

S013975308622025 00020 2026 NO SI ITF13 SERVIZI 80420000-4
SERVIZIO DI EROGAZIONE CORSI DI FORMAZIONE IN 

MODALITA' ELEARNING
3 ROBERTO PETRINI 60 SI 10.000,00 20.000,00 70.000,00              100.000,00   

S013975308622025 00021 2026 NO SI ITF13 SERVIZI 72267000-4

SERVIZIO DI ASSISTENZA, MANUTENZIONE E 

CONFIGURAZIONE DELLA PIATTAFORMA DI 

COLLABORAZIONE CLINICA QUICK WEBCONNECT 

UTILIZZATA PER LA GESTIONE DEI PDTA DELLE 

PATOLOGIE A PI ALTO IMPATTO SOCIO ECONOMICO

3 ROBERTO PETRINI 36 SI 36.000,00              72.000,00                           108.000,00                216.000,00   

S013975308622025 00022 2026 NO SI ITF13 SERVIZI 85142100-7 SERVIZIO DI STERILIZZAZIONE FERRI CHIRURGICI 3 ROBERTO PETRINI 48 SI           1.875.000,00             3.750.000,00             9.375.000,00           15.000.000,00   245685 AREACOM

S013975308622025 00023 2027 NO SI ITF13 SERVIZI 98310000-9 SERVIZIO LAVA-NOLO 3 ROBERTO PETRINI 48 SI 500.000,00                      3.500.000,00             4.000.000,00   

S013975308622025 00024 2027 NO SI ITF13 SERVIZI 50850000-8
SERVIZIO DI RIPARAZIONE E MANUTENZIONE ARREDI 

SANITARI
3 ROBERTO PETRINI 48 SI                75.000,00                225.000,00                300.000,00   

S013975308622025 00025 2027 NO SI ITF13 SERVIZI 85312320-8

SERVIZIO DI SUPPORTO ALLA ASL DI PESCARA NEL 

MIGLIORAMENTO DEL PERCORSO DI ADEGUAMENTO 

DELLA REALTÀ AZIENDALE AI DETTAMI DEL 

REGOLAMENTO (UE) 2016/679

3 ROBERTO PETRINI 36 SI 30.000,00                           150.000,00                180.000,00   

S013975308622025 00026 2025 NO SI ITF13 SERVIZI 42512000-8

MANUTENZIONE FULL RISK IMPIANTO HVAC 

COMPRENSIVO DI SOFTWARE SECONDO NORMATIVA 

AIFA

2 ALESSIO FELICIONE 48 NO 100.000,00 100.000,00 100.000,00 200.000,00              500.000,00   

S013975308622025 00027 2025 NO SI ITF13 SERVIZI 45262500-6

SERVIZIO DI MANUTENZIONE ORDINARIA E 

STRAORDINARIA OPERE EDILI DEI BENI IMMOBILI DI 

PROPRIETA' DELL'ASL DI PESCARA RICADENTI 

NELL'AREA DI PESCARA

2 GIUSEPPE TRUSSO 36 SI 400.000,00 400.000,00 400.000,00 600.000,00           1.800.000,00   245685 AREACOM

S013975308622025 00028 2025 NO SI ITF13 SERVIZI 71354000-4
COMPLETAMENTO CARTOGRAFIA GEOREFERENZIATA 

DINAMICA DEGLI IMMOBILI ASL DI PESCARA
2 ING. ANTONIO BUSICH 48 SI 50.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00              200.000,00   

S013975308622025 00029 2025 NO SI ITF13 SERVIZI 32323500-8
SERVIZIO CONTROLLO ACCESSI E MANUTENZIOJNE 

VIDEOSORVEGLIANZA 
2 LUIGI LAURIOLA 60 SI 505.724,00 1.011.448,00 1.011.448,00 2.191.380,00           4.720.000,00   245685 AREACOM

S013975308622025 00030 2025 NO SI ITF13 SERVIZI 50400000-9

SERVIZIO TRIENNALE DI MANUTENZIONE FULL RISK DI 

CONTENITORI CRIOBIOLOGICI IN DOTAZIONE AL 

DIPARTIMENTO DI MEDICINA TRASFUSIONALE DEL P.O. 

DI PESCARA E SISTEMA DI SUPERVISIONE

1 ALESSIO FELICIONE 60 SI 80.000,00 80.000,00 80.000,00 160.000,00              400.000,00   

S013975308622025 00031 2025 NO SI ITF13 SERVIZI 51000000-9

SERVIZIO DI MANUTENZIONE PREVENTIVA ORDINARIA 

E PROGRAMMATA DEGLI IMPIANTI DI OSSIGENO DI 

N.13 AUTOAMBULANZE AL SERVIZIO SUEM 118

2 ING. ANTONIO BUSICH 60 NO 30.000,00 30.000,00 30.000,00 60.000,00              150.000,00   

S013975308622025 00032 2025 NO SI ITF13 SERVIZI 98351000-8
CONCESSIONE SERVIZIO PARCHEGGIO P.O. DI 

PESCARA

2 ING. ROBERTO BREDA 48
SI 203.000,00 203.000,00 203.000,00 1.522.500,00           2.131.500,00   

S013975308622025 00033 2025 NO SI ITF13 SERVIZI 50112200-5 MANUTENZIONE AUTOVEICOLI DI PROPRIETA' 2
DOTT. ALESSIO 

FELICIONE
48 SI 60.000,00 60.000,00 60.000,00 60.000,00              240.000,00   

S013975308622025 00034 2025 NO SI ITF13 SERVIZI 50730000-1 SERVIZIO DI MANUTENZIONE FRIGORIFERI 2 ALESSIO FELICIONE 48 SI 60.000,00 60.000,00 60.000,00 60.000,00              240.000,00   

S013975308622025 00035 2025 NO SI ITF13 SERVIZI 72410000-7

REALIZAZZIONE E GESTIONE DI UNA NUOVA 

INFRASTRUTTURA INFORMATICA AL SERVIZIO DELLA 

PUBBLICA AMMINISTRAZIONE DENOMINATA  Polo 

Strategico Nazionale (PSN) DI CUI AL COMMA 1 

dell’articolo 33-septies del d.l. n.179 del 2012

1 ING. ANTONIO BUSICH 24 NO 845.870,42 354.089,30           1.199.959,72   

S013975308622025 00036 2025 NO SI ITF13 SERVIZI 72410000-7
ESTENSIONE PSN (Polo Strategico Nazionale) AL P.O. DI 

PENNE, DI POPOLI, RSA E STRUTTURE TERRITORIALI
1 ING. ANTONIO BUSICH 24 NO 845.870,42 354.089,30           1.199.959,72   

S013975308622025 00037 2025 NO SI ITF13 SERVIZI 66518100-5 BROKERAGGIO ASSICURATIVO 2 ROBERTO PETRINI 48 SI                            -     245685 AREACOM

108.841.422,75      186.989.867,43      172.295.453,83      215.392.789,96      683.519.533,97      



Codice Unico Intervento - CUI CUP Importo acquisto Livello di priorità Motivo per il quale l'intervento non è riproposto (1)

F01397530682202400008 150.000,00 2
Modifica delle priorità strategiche di investimento definite in sede di redazione 

del Piano triennale degli Investimenti

F01397530682202400038 664.000,00 2
Dispositivi inseriti nelle procedure di gara DM per neuroradiologia 

interventistica

S01397530682202400012 180.000,00 2 Differente finalizzazione risorse anno 2024

F01397530682202400075 736.000,00 2
Fabbisogno ricompreso nella gara "SISTEMI DI ANALISI PER ANATOMIA 

PATOLOGICA (PIATTAFORMA COMPLETA PER DIAGNOSI 

SCHEDA I: PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2025/2027 DELL'AMMINISTRAZIONE

DELL'AMMINISTRAZIONE Azienda USL Pescara - U.O.C. APPROVVIGIONAMENTO BENI  SERVIZI

SERVIZI PER LA REALIZZAZIONE DI 

ATTIVITA' DI PREVENZIONE, CURA E 

RIABILITAZIONE RIVOLTE A SOGGETTI 

SERVICE ESTRATTORE ACIDI NUCLEICI

ELENCO DEGLI ACQUISTI PRESENTI NELLA PRIMA ANNUALITA' DEL PRECEDENTE PROGRAMMA E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Descrizione dell'acquisto

N. 160 DEFIBRILLATORI - UU.OO. VARIE

DISPOSITIVI PER VERTEBROPLASTICA 

PER RADIOLOGIA INTERVENTISTICA



Il Dirigente Amministrativo, con la presente sottoscrizione, attesta la regolarità tecnica e amministrativa nonché la

legittimità del provvedimento

Il Dirigente Amministrativo

Federica Faccia

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Controllo di Gestione attesta che la spesa risulta corrispondente al bilancio di previsione

dell’anno corrente.

Il Direttore

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Bilancio e Gestione Economica Finanziaria attesta che la spesa risulta imputata sulla voce di

conto del Bilancio n.

Anno

Il Direttore

firmato digitalmente

Ai sensi del D. Lgs. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni, i sottoscritti esprimono il seguente parere sul

presente provvedimento:

Parere favorevole

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Dott. Francesca Rancitelli

firmato digitalmente

Parere favorevole

IL DIRETTORE SANITARIO

Dott. Rossano Di Luzio

firmato digitalmente

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Vero Michitelli
firmato digitalmente



Deliberazione n. 1985 del 31/12/2024 ad oggetto:

ART. 37 D. LGS. N. 36/2023 - APPROVAZIONE DELLA PROGRAMMAZIONE TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI
BENI E SERVIZI 2025-2027.
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

- Si attesta che il presente atto viene pubblicato, in forma integrale, all'ALBO ON LINE dell'ASL di Pescara
(art. 32 L. 69/09 e s.m.i.), in data 31/12/2024 per un periodo non inferiore a 15 giorni consecutivi.
________________________________________________________________________________________________

Atto soggetto al controllo della Regione (art. 4, co. 8 L. 412/91): NO

Il Funzionario Incaricato


